

ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN



Örneğin; bloklar, oyun hamurları, yapbozlar sosyalleşme için kullanılabilir.

Aynı zamanda bu oyuncaklarla evde ebeveyn ve büyükler ile de oynanabilir.

Bunun haricinde hafıza kartları, boyama kitapları, kırılmayan aynalar, maketler, meslek setleri, deney setleri, harf ve sayı bulunan oyuncaklar, oyuncak maşa ve cımbızlar, renkli abaküsler gibi oyuncaklar, özel eğitim ihtiyacı olan çocukların bilişsel, sosyal ve psikomotor becerilerinin arttırılmasında kullanılabilir.



ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN



*Oyunun bütün gelişim alanlarına etkisi vardır

*Oyun çocukların zihinsel gelişimlerini ve dikkat sürelerini destekleyici olmalıdır

*Özel eğitime gereksinim duyan çocuklar için oyun ve oyun araçları seçiminde, öncelikle duyu gelişimine (görme, işitme, dokunma, tatma, denge, taktil ve koklama duyuları) önem verilmelidir. Seçilecek oyun araçları ve oyunlarda da bu özelliğe dikkat edilmelidir

*Oyunun ve oyun araçlarının gerçek yaşamla ilgili deneyimler sunmasına özen gösterilmelidir. Örneğin; çiçekleri sulama, fazla su dökülduğünde suyun kaptan taşması (hacim kavramı), küçük topların küçük delikten, büyük topların büyük delikten geçirilebildiği oyunlar (büyük-küçük kavramı), aynı renkteki oyuncakların aynı renkteki sepete yerleştirilmesi (renk ile eşleştirebilme), vb. pek çok oyun, çocuğun günlük yaşamında kullanılabileceği deneyimlerdir.



ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN

Özel çocuklarda bireysel gelişimin olduğu kadar topluma uyum sağlama becerilerinin gelişmesi de oldukça önemlidir. Çocuğun topluma uyum sağlamasına giden yoldaki ilk adımlardan birisi oyun becerileridir.

Oyunlar eğitim sürecine istekliliğin arttırılması, motor becerilerin geliştirilmesi, yeni becerilerin öğrenilmesi ve iletişim yeteneğinin kuvvetlendirilmesi için önemli olanaklar sağlamaktadır. Oyun süresince çocuklar hem kas hem de zihinsel becerilerini geliştirme fırsatı yakalarlar



Adres:

İsmet Paşa Mahallesi

Milis Teğmen Rasm Koçal Caddesi No 157/1

Web:

<https://nadideozelegitimilkokulu.meb.k12.tr/>

ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN

Çocuklar çeşitli oyunlar oynayarak nesnelere ayırt etmeyi, hangi nesneyi nerelerde kullanabileceklerini ve birbirinden farklı nesnelere arasında ilişki kurmayı öğrenirler.

Gündelik hayattaki yemek yemek gibi birçok temel ihtiyaçlarını, bu oyunlar sayesinde kendi başlarına karşılayabilmeye başlarlar

Ayrıca oyunlar çocukların dil ve hatta okuma yazma becerilerine de olumlu etkiler sunmaktadır. Çocukların erken dönemlerinde oynadığı oyunlar, ileri dönemlerinde dil eğitimlerine doğrudan etkiler sunmakta, öğrenme sürecini desteklemektedir

Normal gelişim gösteren çocuklar, çevrelerini izleyerek, rol modellerini ve düzenli faaliyetleri çoğunlukla kendiliğinden ayırtılabilmektedir. Büyüklerini mutfakta yemek hazırlarken gören çocuklar, büyüklerin küçüklere karşı koruyucu bir rolü sahiplendiğini doğrudan kavrayabilirler ve bu öğretilerini oyunlarına taşırlar.



ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN

Tipik gelişim gösteren çocuklar gündelik hayatlarının taklidini oyunlarına taşıyabilirlerken, özel çocuklar oyun etkinliğine katılırken özel **pekiştirme ve destekleme çabalarına** ihtiyaç duyarlar. Özel çocukların gelişim seyri incelendiğinde, daha erken dönemlerden itibaren oyun becerisi geliştirmekte zorlandıkları rahatlıkla görünür.

Çocuklar oyuncaklar ile sınırlı bir şekilde iletişime geçebilmekte, nesnelere işlevleri ile kullanmak hususunda sorunlar yaşamaktadırlar. Teşvik ile oynatılan oyunlar, çocuğun ileri süreçlerde kendi hayatını destekleyen bir öz çalışma yapabilmesine olanak sağlar



Fark edilebileceği üzere, uygulamalarda farklılaşmalara ve yoğun bir ilgiye ihtiyaç duyulsa da, temelinde özel çocuklar da normal gelişimli arkadaşları gibi hayatı öğrenmek, düşünsel aktivitelerini geliştirmek ve sosyalleşebilmek için oyunlara ihtiyaç duyarlar. Yaşlıları ile beraber bu oyunlarda, geleceğin toplumunu oluşturabilmek için ortak bir dil geliştirirler.

ÖZEL ÇOCUKLAR VE OYUN

OYUNCAK SEÇİMİ

Özel çocuklarda kendi kendini güdüleme davranışı yerine oyuncaklarla oyun oynamanın öğretilmesi hedeflerden birisi olmalıdır. Bunun için, çocuğun gelişimine uygun olan oyuncaklar seçilmesi gerekmektedir.

Özel eğitimde çocuk gelişimine katkıda bulunan oyuncaklar arayışında olan ebeveynler, alacakları oyuncuğun, çocuğun sosyalleştirmesine katkı sağlayıp sağlamadığından emin olmalı ve bu noktada çocuğu oyuncuğı ile başbaşa bırakmamalıdır.



Televizyon, bilgisayar vb. araçları asla çocuk bakıcısı olarak kullanmayın...